
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 103 

П Р И К А З 
29 августа 2023 г.  г. Минеральные Воды  № 109/У 

О формировании 10-х классов 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» (с изменениями и дополнениями, вступившими в силу с 01.03.2023), 

постановлением правительства Ставропольского края от 21 июля 2014 года «Об 

утверждении Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при их приёме 

либо переводе в государственные образовательные организации Ставропольского края и 

муниципальные  образовательные организации Ставропольского края для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения» (в редакции  постановления 

Правительства Ставропольского края от 29 мая 2018 года № 216-п), Порядком приёма на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  гимназию № 103 г. Минеральные Воды, на основании решения комиссии по 

индивидуальному отбору учащихся в 10-е классы от 11.07.2023, протокол №1, заявлений 

родителей 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать 10-е классы 2023-2024 учебного года в следующих составах: 

10а класс 

 Гуманитарный профиль (с углубленным изучением иностранного языка  

(английского), обществознания) 

1. Агеева Елизавета Алексеевна 

2. Аскеров Рустам Заурович 

3. Бакай Андрей Евгеньевич 

4. Братченко Дарья Максимовна 

5. Братченко Дмитрий Максимович 

6. Брыжахина Алиса Вадимовна 

7. Гаспаров Николай Арменович 

8. Григорян Давид Русланович 

9. Ермолова Ольга Владимировна 

10. Ершов Макар Андреевич 

11. Зубач Макар Александрович 

12. Казанцев Александр Иванович 

13. Калмыкаева Анастасия Рамазановна 

14. Ковтун Полина Алексеевна 

15. Крылов Алексей Валерьевич 

16. Маслов Матвей Андреевич 

17. Овчаренко Янина Владимировна 

18. Панин Вадим Михайлович 

19. Попов Иван Феохариевич 

20. Рослякова Влада Олеговна 

21. Рудаманов Никита Николаевич 

22. Чалый Роман Андреевич 

23. Шмидт Максим Константинович 

http://docs.cntd.ru/document/550107815
http://docs.cntd.ru/document/550107815


10б класс  

Универсальный класс с психолого-педагогическим направлением 

(с углубленным изучением иностранного языка (английского), обществознания) 

1. Габеева Елизавета Гурамовна 

2. Колосов Олег Дмитриевич 

3. Меньшиков Владислав Викторович 

4. Павленко Кирилл Александрович 

5. Планета Кира Юрьевна 

6. Резванова Вероника Витальевна 

7. Рудык Ирина Анатольевна 

8. Сашкова Диана Анатольевна 

9. Сикорская Полина Алексеевна 

10. Съедина Анастасия Владимировна 

11. Чайковский Олег Евгеньевич 

12. Шаралапова Александра Евгеньевна 

13. Шидловская Анна Александровна 

14. Шулепов Иван Игоревич 

15. Янко Варвара Алексеевна 

10в класс  

Гуманитарный профиль (с углубленным изучением иностранного языка 

 (английского), обществознания) 

1. Амиров Роман Русланович 

2. Анапиева Залина Хусиновна 

3. Васюкова Злата Александровна 

4. Жевако Алиса Александровна 

5. Ишкова Софья Дмитриевна 

6. Коб Полина Петровна 

7. Коникова Яна Евгеньевна 

8. Кривенцова София Сергеевна 

9. Лесовая Алиса Денисовна 

10. Михайлов Ефим Михайлович 

11. Муратов Богдан Денисович 

12. Нарожный Андрей Юрьевич 

13. Недбай Арина Романовна 

14. Петрова Арина Тимофеевна 

15. Райманов Оскар Азатович 

16. Родимкин Владимир Витальевич 

17. Садовая Арина Николаевна 

18. Самойленко Вероника Александровна 

19. Слинько Иван Сергеевич 

20. Тонян Альберт Бахшиевич 

21. Урусова Валерия Анатольевна 

22. Фомичева Элина Витальевна 

23. Цехоня Полина Юрьевна 

24. Черкасова Анастасия Юрьевна 

25. Щабельская Виктория Андреевна 

 

Директор МБОУ гимназии № 103 

г. Минеральные Воды                                         Р.Г. Агабекова 

 

 


